
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 

N. 1302 DEL 28 DICEMBRE 2018 
 
 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE E RIPARAZIONE STAMPANTI DI RETE SHARP MX-
M464. 
CIG: Z122677460 
 



I L   D I R I G E N T E 
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Servizi Informatici e Tecnologici, confermata dal 
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta: 
 Che con Determina del Coordinamento Generale n. 720 del 16/11/2016, sono state acquistate 

tramite il MEPA  n. 2 stampanti multifunzione di rete SHARP MX-M464N dalla ditta RCM 
Italia Srl di Casandrino (NA); 

 Che nel mese di marzo 2018 le suddette stampanti presentavano guasti di funzionamento dovuti 
ad esaurimento del telo web del gruppo fusore, con conseguente interruzione dei servizi di 
stampa degli uffici situati al 1° ed al 2° piano della sede; 

 Che in data 19/03/2018 veniva richiesto alla ditta fornitrice un preventivo per riparazione delle 
suddette stampanti, considerata l’urgenza; 

 Che in data 20/03/2018, la RCM Italia Srl comunicava la propria migliore offerta ammontante 
ad € 240,00 oltre IVA per costi di trasferta e manodopera ed € 72,00 oltre IVA per ciascuna 
stampante per la fornitura dei ricambi originali, per un totale di € 468,48 comprensivo di IVA, 
ritenuta congrua. 

____________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità e la 
correttezza del presente procedimento e che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non sussistono, in merito al 
relativo procedimento elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare 
l’astensione dal procedimento. 
 
Foggia, li 21/12/2018                          F.to   Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                 (Roberto de Meo)   
     ________________________________________________________________________________ 

 
TANTO PREMESSO 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali 

soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.; 
 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.; 
 Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra; 
 Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014; 
 Vista la delibera n. 6 del 3/02/2016; 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la 
        gestione  del servizio, come da impegno di spesa; 
 Visto lo Statuto dell’Ente;     
 Visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con 
Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018 
  

DETERMINA 
 

 di impegnare la spesa di € 468,48 a favore della Ditta RCM Srl di Casandrino (NA)  sul capito 
1.04.02.04 “Manutenzione e Riparazione Macchine per Ufficio” dell’esercizio finanziario in 
corso; 

 di autorizzare il pagamento della somma di € 468,48 a favore della Ditta RCM Srl di 
Casandrino (NA) , previa presentazione di regolare fattura elettronica; 

 di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 
adempimenti; 



 di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello 
stesso sull’Albo Pretorio dell’Agenzia 

Il Dirigente del Settore Amministrativo 
                                                                                               Dott.ssa Adele Marina Lombardi 

                                                                            F.TO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
La determina n. 1302 del 28 DICEMBRE 2018 

 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE E RIPARAZIONE STAMPANTI DI RETE SHARP MX-
M464. 
CIG: Z122677460 
 

 

 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n. _________ dal _____________    

 
al ______________  con/senza opposizione. 

 
 
    Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line 
                           (Mario Forcella) 
 
 

 
 

        IL   DIRETTORE 
                 (Ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 


